
RECUEIL

DES ACTES

ADMINISTRATIFS

SPECIAL N° 196 – DECEMBRE 2021
Recueil publié le 29 décembre 2021



PREFECTURE DE LA VENDEE

CABINET DU PREFET

DIRECTION DE LA CITOYENNETE ET DE LA LEGALITE (DCL)

Arrêté  n°2021-DRCTAJ-679  portant  établissement  du nombre  et  répartition des  sièges  de
conseillers communautaires des communes membres de la communauté de communes Sud
Vendée Littoral suite à la création de la commune nouvelle « L'Aiguillon-la-Presqu'île »

SOMMAIRE DU RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS
SPECIAL N° 196 – DECEMBRE 2021

Recueil publié le 29 décembre 2021
____



•PRÉFET
DE LA VENDÉE
Liberté
Égalité
Fraternité

Direction de la citoyenneté
et de la légalité

Arrêté n02021-DRCTAJ-679
portant établissement du nombre et répartition des sièges de conseillers communautaires des

communes membres de la communauté de communes Sud Vendée Littoral suite à la création de la
commune nouvelle « L'Aiguillon-la-Presqu'île })

Le préfet de la Vendée,
Chevalier de la Légion d'Honneur,

Chevalier de l'Ordre national du Mérite,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment son article L. 5211-6-2 ;

VU l'arrêté préfectoral n? 2016-DRCTAJ/3 - 688 du 28 décembre 2016 portant création de la
communauté de communes Sud Vendée Littoral;

VU l'arrêté préfectoral n02019-DRCTAJ - 559 du 25 octobre 2019 portant établissement du nombre et
répartition des sièges de conseillers communautaires des communes membres de la communauté de
communes Sud Vendée Littoral lors du renouvellement général des conseils municipaux de mars 2020 ;

VU l'arrêté préfectoral n021-DRCTAJ/2-669 du 7 décembre 2021 portant création de la commune
nouvelle ({ L'Aiguilion-la-Presqu'île )} ;

VU les chiffres de la population municipale des communes membres authentifiées au 1er janvier 2021 ;

CONSIDERANT que la commune nouvelle ({ L'Aiguilion-la-Presqu'île)}, par regroupement des communes
de L'Aiguillon-sur-Mer et La Faute-sur-Mer, pour une population totale de 2 726 habitants, est créée au
1er janvier 2022 ;

CONSIDERANT que la création de la commune nouvelle ({ L'Aiguilion-la-Presqu'île)} a pour effet
d'entraîner une nouvelle composition de l'organe délibérant de la communauté de communes Sud
Vendée Littoral, les sièges des conseillers titulaires des communes de L'Aiguillon-sur-Mer et de La Faute
sur-Mer devant être attribués à la Commune de L'Aiguillon-la-Presqu'île ;

ARRETE

ARTICLE 1er: Le conseil communautaire de la communauté de communes Sud Vendée Littoral est
composé de 72 sièges répartis comme suit :

29 rue Delille
85 922 La Roche-sur-Yon Cedex 9
Tél. : 02 51367085 - Mail : prefecture@vendee.gouv.fr
www.vendee.gouv.fr






	SPECIAL sommaire 2021 N°196
	SOMMAIRE du recueil des actes administratifs

	Arrêté n°2021-DRCTAJ-679

